

Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządności i Porządku Publicznego w 2009 roku

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego V kadencji Rady Miasta Lublin w roku 2009 odbyła 12 posiedzeń, obradując w następującym składzie osobowym: radny Zdzisław Drozd, radny Jan Gąbka, radny Marcin Kowalewski, radny Janusz Mazurek, radny Jarosław Pakuła, radny Dariusz Sadowski, radny Zbigniew Targoński, radny Sylwester Tułajew (Przewodniczący Komisji), radna Monika Wac oraz radny Marek Wójtowicz. Rezygnację z prac w komisji na sesji w dn. 14 maja 2009r. złożyła radna Monika Wac (uchwała nr 699/XXXI/2009 z dn. 14 maja 2009r.). Frekwencja na posiedzeniach Komisji w 2009 roku wyniosła 95 %.

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 94 projektów uchwał, przyjmując dodatkowo 3 wnioski i 1 dezyderat do Prezydenta Miasta oraz poprawki odnoszące się do treści rozpatrywanych projektów.

Zgodnie ze swoimi kompetencjami Komisja w trakcie swoich posiedzeń w 2009 roku rozpatrywała i opiniowała projekty uchwał m.in. w takich sprawach jak: zawarcie porozumienia o współpracy Miasta Lublin z Miastem Brześć, uchwalenie statutu Miejskiego Urzędu Pracy w Lublinie, zmiana uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Lublin i nadania jej statutu, przystąpienie Gminy Lublin do współdziałania z innymi gminami w zakresie realizacji projektu pt.: „NOVUS – program rozwoju administracji samorządowej Warszawy, Poznania, Elku i Łodzi”. Komisja opiniowała też wszystkie projekty w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin oraz projekty uchwał w sprawie odwołania z funkcji ławnika Sądu Okręgowego w Lublinie.

Komisja wydawała również swoje opinie odnośnie proponowanych lokalizacji salonów gier na automatach, opiniując projekty uchwał w tej sprawie oraz rozpatrywała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta.

W związku z ukończeniem prac nad zmianą statutów dzielnic miasta Komisja rozpatrywała projekty uchwał w sprawie nadania statutów poszczególnym dzielnicom miasta, a następnie zmiany w podziale miasta na obwody głosowania, utworzenia obwodów głosowania w szpitalach i areszcie śledczym, powołania Miejskiej Komisji Wyborczej na V kadencję RM Lublin dla przeprowadzenia wyborów do rad dzielnic, zarządzenia wyborów do Rad Dzielnic: Czechów Południowy, Czechów Północny, Konstancynów, Rury, Śródmieście,

W trakcie całego okresu sprawozdawczego Komisja wydawała opinie w sprawie projektów uchwał, związanych z gospodarką finansową miasta, dotyczących m.in.: zmian w budżecie miasta na 2009 rok, założeń do projektu budżetu na 2010 rok, zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta Lublin na dofinansowanie budowy i modernizacji komisariatów Policji na terenie miasta, zabezpieczenia środków na realizację projektu „Moje miasto w naszej Europie. Międzynarodowe spotkanie młodzieżowych rad miast partnerskich w Lublinie”, zmiany uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta Lublin na lata 2009-2011 na wyposażenie jednostek ratowniczo-gaśniczych Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie, dofinansowania ze środków Funduszu Pracy kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Miejskim Urzędzie Pracy w Lublinie.

Komisja delegowała radnych - przedstawicieli Komisji do pracy w: Miejskiej Radzie Zatrudnienia w Lublinie, Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, komisji rozpatrującej wnioski i dokonującej wyboru rodziny narodowości polskiej – repatriantów z terenów azjatyckich części byłego ZSRR, mogącej osiedlić się na terenie Miasta Lublin, opiniując następnie projekty uchwał w tej sprawie.

Ponadto w trakcie całego roku pod obrady Komisji kierowane były różnego typu informacje o charakterze sprawozdawczym, z którymi komisja zapoznawała się, przyjmując je do wiadomości.

W okresie I kwartału 2009r. członkowie Komisji zapoznawali się z takimi dokumentami jak:

- Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Lublin w 2008 roku,
- Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2008 roku,
- Informacja Prezydenta Miasta Lublin o stanie bezpieczeństwa w mieście w 2008 roku, w tym realizacja Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli - „Bezpieczny Lublin”,
- Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin za rok 2008,
- Informacja o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin,
- Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Lublin w 2008 roku.

Członkom Komisji przedstawiano również Informacje o odbytych i planowanych wyjazdach służbowych Prezydenta Miasta i pracowników Urzędu Miasta.

I kwartał 2009r. Komisja zakończyła rozpatrzeniem i zaopiniowaniem Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Lublin za 2008 rok w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców, funkcjonowania Rady Miasta i Rad Dzielnic. W II połowie roku budżetowego Komisja zapoznała się z Informacją z wykonania budżetu miasta Lublin za I półrocze 2009 r.

Komisja zapoznawała się również ze Sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w roku 2008. W grudniu opiniowała również projekt uchwały w sprawie uchwalenia takiego programu na rok 2010.

Komisja zapoznawała się z pismami kierowanymi do wiadomości członków Komisji.

Rok 2009 Komisja zakończyła pracą nad budżetem miasta na 2010 rok. Na posiedzeniu w dn. 23 listopada 2008r. Komisja zapoznała się szczegółowo z projektem budżetu miasta na rok 2010, przedstawiając Prezydentowi Miasta wnioski w sprawie zmian w projekcie, a następnie po zapoznaniu się z autopoprawką (na posiedzeniu w dn. 14 grudnia 2009r.) wydała w tej sprawie pozytywną opinię.


Sylwester Tułajew
Przewodniczący Komisji